
 

Direzione Regionale Puglia e Basilicata 

 

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA DELLA VULNERABILITÁ SISMICA, DIAGNOSI 
ENERGETICA, RILIEVO GEOMETRICO, ARCHITETTONICO, TECNOLOGICO ED 
IMPIANTISTICO DA RESTITUIRE IN MODALITÁ BIM, E PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA’ 
TECNICO-ECONOMICA DA RESTITUIRE IN MODALITÀ BIM PER TALUNI BENI DI PROPRIETÀ 
DELLO STATO. 

 

 

 

 

 

 

FASCICOLO DELL’IMMOBILE DENOMINATO  

“CASERMA MIALE DA TROIA” 

 

Immobile appartenente al Fondo Patrimonio 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Direzione Regionale Puglia e Basilicata 

 

 

 

REGIONE PROVINCIA COMUNE INDIRIZZO GEOLOCALIZZAZIONE 

PUGLIA FOGGIA FOGGIA Piazza Italia, 2 

 

41.459935 N, 

15.555091 E 

 

 

 

DATI GENERALI 

Caserma Miale da Troia FP1_FGB000901 // 
FABBRICATO 

STRATEGICO 

☐SI 

☐NO 



 

Direzione Regionale Puglia e Basilicata 

 

 

 

DATI CASTASTALI  

Catasto Fabbricati del Comune di Foggia 

 

Fg. 123 p.lla 18 Sub. 4 

  

           
SUPERFICIE 

LORDA 

MQ 

VOLUME 

MC 

IMMOBILE CIELO 

TERRA SI/NO 

TECNOLOGIA 

COSTRUTTIVA(c.a. – 

muratura, ecc.) 

TIPOLOGIA DI 

INTERVENTO 

NECESSARIA 

AGIBILITA’ 

SI/NO 

15.650 * 71.680 ** SI 

La struttura del corpo 
di fabbrica ad “U” e di 
quella del fabbricato 
denominato “Palazzina  
Comando” è del tipo 
portante in muratura in 
tufo con interposti 
pilastri in c.a. e solai in 
parte in tufo con volte 
a botte a piano terra e 
in parte in piani in 
latero-cemento. Le 
strutture degli altri 
corpi di fabbrica sono 
in c.a. In alcune 
porzioni di solaio ai 
piani superiori sono 
stati rilevati dei solai 
realizzati in travi 
metalliche come 
meglio evidenziato 
nella relazione 
fotografica. 

ADEGUAMENTO/ 

MIGLIORAMENTO 

 

Verbale 

intesa di 

Stato-

Regione 

del 

2011/2012 

(***) 



 

Direzione Regionale Puglia e Basilicata 

 

 

(*) Superficie determinata al netto dei piani di copertura.  

(**) Non avendo agli atti la documentazione dalla quale desumere la volumetria dell’immobile, si è 

indicato il volume riportato nella visura catastale riferita all’intero compendio. 

(***) Si evidenzia che in seguito ad una analisi effettuata dalla Proprietà, sono emerse delle 

discordanze tra le planimetrie allegate al verbale di intesa Stato Regione e l’effettivo stato dei luoghi 

della caserma. 

 

VINCOLI, TUTELE O RESTRIZIONI RILEVABILI ANCHE DA CDU 

1) Vincolo storico artistico (D.lgs. 42/04) 

2) Agli atti non vi è un certificato di destinazione urbanistica aggiornato all’attualità. Dalla 

consultazione del SIT della Provincia di Foggia sono stati rilevati i seguenti vincoli: 

“Comune: D643 Foglio: 123 Numero: 18 Ambiti e figure paesaggistiche AMBITI PAESAGGISTICI 

Ambito paesaggistico Tavoliere - Intersezione completa pari al 100% dell'area Schede degli 

Ambiti e delle Figure Paesaggistiche (Artt: Ambito 3) (Pg: 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62) 

COMUNI FOGGIA - Tavoliere - La piana foggiana della riforma - Intersezione completa pari al 

100% dell'area FIGURE PAESAGGISTICHE La piana foggiana della riforma - Intersezione 

completa pari al 100% dell'area Schede degli Ambiti e delle Figure Paesaggistiche (Artt: Figura 

10) (Pg: 19, 20, 21, 22) Struttura antropica e storico-culturale UCP - AREA DI RISPETTO DELLE 

COMPONENTI CULTURALI E INSEDIATIVE: RETE TRATTURI Area di rispetto delle componenti 

culturali e insediative (100m - 30m) - Rete tratturi - Intersezione parziale pari al 34,8% dell'area 

Norme Tecniche Attuative del PPTR (Artt: 82) (Pg: 65, 66, 67) UCP - CITTA' CONSOLIDATA Città 

consolidata - Intersezione completa pari al 100% dell'area UCP - TESTIMONIANZE DELLA 

STRATIFICAZIONE INSEDIATIVA: TRATTURI Testimonianze della Stratificazione Insediativa: aree 

appartenenti alla rete dei tratturi - Regio Tratturo Foggia Ofanto - Intersezione parziale pari al 

65,2% dell'area Norme Tecniche Attuative del PPTR (Artt: 81) (Pg: 64, 65)” 

 

 

SITUAZIONI PARTICOLARI 

I dati inseriti nella presente scheda sono stati rinvenuti dagli atti di ufficio non essendo state effettuate 

operazioni di misurazione in loco. Pertanto si precisa che la superficie, la volumetria nonché altre 

informazioni tecniche riportate nel presente documento potrebbero essere differenti da quelle reali.  

Allegati: 

1. Visura catastale ed estratto di mappa; 

2. Planimetrie catastali; 

3. Verbale di Intesa Stato Regione; 

4. Difformità stato di fatto da planimetrie allegate al verbale di Intesta Stato Regione; 

5. Relazione fotografica. 

6. Decreto di rettifica al Decreto del 27.04.2006 con il quale l’immboile è stato assoggettao a tutela 

ai sensi del D.Lgs. 42/2004. 

 



Direzione Provinciale di Foggia 

Ufficio Provinciale - Territorio
Servizi Catastali

Data: 21/03/2019 - Ora: 12.52.35

Visura storica per immobile Visura n.: T175099 Pag: 1

Situazione degli atti informatizzati dall'impianto meccanografico al 21/03/2019

Dati della richiesta Comune di FOGGIA ( Codice: D643)

Provincia di FOGGIA

Catasto Fabbricati Foglio: 123 Particella: 18 Sub.: 4

INTESTATO 

1 ``PATRIMONIO UNO`` FONDO COMUNE DI INVESTIMENTO IMMOBILIARE DI TIPO CHIUSO con sede in

MILANO

12605750152* (1) Proprieta` per 1/1

Unità immobiliare  dal 20/12/2016

N. DATI IDENTIFICATIVI DATI DI CLASSAMENTO DATI DERIVANTI DA

Sezione Foglio Particella Sub Zona Micro Categoria Classe Consistenza Superficie Rendita

Urbana Cens. Zona Catastale
1 123 18 4 1 B/1 2 71680 m³ Totale: 15073 m² Euro 74.038,99 VARIAZIONE NEL CLASSAMENTO del 20/12/2016

protocollo n. FG0254431 in atti dal 20/12/2016 VARIAZIONE

DI CLASSAMENTO (n. 76993.1/2016)

Indirizzo PIAZZALE ITALIA n. 2, PIAZZA GOPPINGEN SNC, VIA ALBERTO DA ZARA n. 2 piano: T-1-2-3-S1;

AnnotazioniAnnotazioni Classamento e rendita validati (D.M. 701/94)

Mappali Terreni Correlati

Codice Comune D643 - Sezione   - Foglio 123 - Particella 18

Situazione dell'unità immobiliare  dal 27/10/2016

N. DATI IDENTIFICATIVI DATI DI CLASSAMENTO DATI DERIVANTI DA

Sezione Foglio Particella Sub Zona Micro Categoria Classe Consistenza Superficie Rendita

Urbana Cens. Zona Catastale
1 123 18 4 1 B/1 2 71680 m³ Totale: 15073 m² Euro 74.038,99 VARIAZIONE del 26/10/2016 protocollo n. FG0203993 in atti

dal 27/10/2016 AMPLIAMENTO- DIVERSA

DISTRIBUZIONE DEGLI SPAZI INTERNI (n. 68515.1/2016)

Indirizzo , PIAZZALE ITALIA n. 2, PIAZZA GOPPINGEN SNC, VIA ALBERTO DA ZARA n. 2 piano: T-1-2-3-S1;

AnnotazioniAnnotazioni classamento e rendita proposti (D.M. 701/94)

Segue



Direzione Provinciale di Foggia 

Ufficio Provinciale - Territorio
Servizi Catastali

Data: 21/03/2019 - Ora: 12.52.35

Visura storica per immobile Visura n.: T175099 Pag: 2

Situazione degli atti informatizzati dall'impianto meccanografico al 21/03/2019

Situazione degli intestati  dal 26/10/2016

N. DATI ANAGRAFICI CODICE FISCALE DIRITTI E ONERI REALI

1 ``PATRIMONIO UNO`` FONDO COMUNE DI INVESTIMENTO IMMOBILIARE DI TIPO CHIUSO con sede in

MILANO 12605750152 (1) Proprieta` per 1/1

DATI DERIVANTI DA VARIAZIONE del 26/10/2016 protocollo n. FG0203993 in atti dal 27/10/2016 Registrazione: AMPLIAMENTO- DIVERSA DISTRIBUZIONE DEGLI SPAZI INTERNI (n.

68515.1/2016)

Situazione dell'unità immobiliare che ha originato il precedente  dal 16/12/2014

N. DATI IDENTIFICATIVI DATI DI CLASSAMENTO DATI DERIVANTI DA

Sezione Foglio Particella Sub Zona Micro Categoria Classe Consistenza Superficie Rendita

Urbana Cens. Zona Catastale
1 123 18 3 1 B/1 2 71359 m³ Totale: 15020 m² Euro 73.707,42 VARIAZIONE TOPONOMASTICA del 16/12/2014 protocollo

n. FG0337618 in atti dal 16/12/2014 VARIAZIONE

TOPONOMASTICA DERIVANTE DA AGGIORNAMENTO

ANSC (n. 124989.1/2014)

Indirizzo PIAZZALE ITALIA n. 2, PIAZZA GOPPINGEN SNC, VIA ALBERTO DA ZARA n. 2 piano: T-1-2-3-S1;

AnnotazioniAnnotazioni Classamento e rendita validati (D.M. 701/94)

Situazione dell'unità immobiliare  dal 19/03/2014

N. DATI IDENTIFICATIVI DATI DI CLASSAMENTO DATI DERIVANTI DA

Sezione Foglio Particella Sub Zona Micro Categoria Classe Consistenza Superficie Rendita

Urbana Cens. Zona Catastale
1 123 18 3 1 B/1 2 71359 m³ Totale: 15020 m² Euro 73.707,42 VARIAZIONE NEL CLASSAMENTO del 19/03/2014

protocollo n. FG0062364 in atti dal 19/03/2014 VARIAZIONE

DI CLASSAMENTO (n. 11278.1/2014)

Indirizzo , VIA AMMIRAGLIO ALBERTO DA ZARA n. 2, PIAZZALE ITALIA n. 2, PIAZZA GOPPINGEN SNC piano: T-1-2-3-S1;

AnnotazioniAnnotazioni Classamento e rendita validati (D.M. 701/94)

Situazione dell'unità immobiliare  dal 28/08/2013

N. DATI IDENTIFICATIVI DATI DI CLASSAMENTO DATI DERIVANTI DA

Sezione Foglio Particella Sub Zona Micro Categoria Classe Consistenza Superficie Rendita

Urbana Cens. Zona Catastale
1 123 18 3 1 B/1 2 71359 m³ Totale: 15020 m² Euro 73.707,42 Variazione del 28/08/2013 - Superfici art. 14 DL 201/2011

Indirizzo , VIA AMMIRAGLIO ALBERTO DA ZARA n. 2, PIAZZALE ITALIA n. 2, PIAZZA GOPPINGEN SNC piano: T-1-2-3-S1;

AnnotazioniAnnotazioni classamento e rendita proposti (D.M. 701/94)

Segue



Direzione Provinciale di Foggia 

Ufficio Provinciale - Territorio
Servizi Catastali

Data: 21/03/2019 - Ora: 12.52.35

Visura storica per immobile Visura n.: T175099 Pag: 3

Situazione degli atti informatizzati dall'impianto meccanografico al 21/03/2019

Situazione dell'unità immobiliare  dal 18/04/2013

N. DATI IDENTIFICATIVI DATI DI CLASSAMENTO DATI DERIVANTI DA

Sezione Foglio Particella Sub Zona Micro Categoria Classe Consistenza Superficie Rendita

Urbana Cens. Zona Catastale
1 123 18 3 1 B/1 2 71359 m³ Euro 73.707,42 VARIAZIONE del 18/04/2013 protocollo n. FG0076315 in atti

dal 18/04/2013 AMPLIAMENTO- DIVERSA

DISTRIBUZIONE DEGLI SPAZI INTERNI (n. 18403.1/2013)

Indirizzo , VIA AMMIRAGLIO ALBERTO DA ZARA n. 2, PIAZZALE ITALIA n. 2, PIAZZA GOPPINGEN SNC piano: T-1-2-3-S1;

AnnotazioniAnnotazioni classamento e rendita proposti (D.M. 701/94)

Situazione degli intestati  dal 18/04/2013

N. DATI ANAGRAFICI CODICE FISCALE DIRITTI E ONERI REALI

1 ``PATRIMONIO UNO`` FONDO COMUNE DI INVESTIMENTO IMMOBILIARE DI TIPO CHIUSO con sede in

MILANO 12605750152 (1) Proprieta` per 1/1 fino al 26/10/2016

DATI DERIVANTI DA VARIAZIONE del 18/04/2013 protocollo n. FG0076315 in atti dal 18/04/2013 Registrazione: AMPLIAMENTO- DIVERSA DISTRIBUZIONE DEGLI SPAZI INTERNI (n.

18403.1/2013)

Situazione dell'unità immobiliare che ha originato il precedente  dal 05/10/2005

N. DATI IDENTIFICATIVI DATI DI CLASSAMENTO DATI DERIVANTI DA

Sezione Foglio Particella Sub Zona Micro Categoria Classe Consistenza Superficie Rendita

Urbana Cens. Zona Catastale
1 123 18 1 1 B/1 2 66761 m³ Euro 68.958,10 Variazione del 05/10/2005 protocollo n. FG0179603 in atti dal

05/10/2005 VARIAZIONE PER MODIFICA

IDENTIFICATIVO - ALLINEAMENTO MAPPE (n.

46550.1/2005)

2

35

58

59

Indirizzo VIALE CRISTOFORO COLOMBO n. 2 n. 2;

Segue



Direzione Provinciale di Foggia 

Ufficio Provinciale - Territorio
Servizi Catastali

Data: 21/03/2019 - Ora: 12.52.36

Visura storica per immobile Visura n.: T175099 Pag: 4

Situazione degli atti informatizzati dall'impianto meccanografico al 21/03/2019

Situazione degli intestati  dal 23/12/2005

N. DATI ANAGRAFICI CODICE FISCALE DIRITTI E ONERI REALI

1 ``PATRIMONIO UNO`` FONDO COMUNE DI INVESTIMENTO IMMOBILIARE DI TIPO CHIUSO con sede in

MILANO 12605750152 (1) Proprieta` per 1/1 fino al 18/04/2013

DATI DERIVANTI DA DECRETO (DISPOSIZIONI DELLE AUTORITA') del 23/12/2005 protocollo n. FG0248836 Voltura in atti dal 23/10/2012 Repertorio n.: 302 Rogante: MIN ECON E FINANZE Sede:

ROMA Registrazione: CC Sede: ROMA Volume: 6 n: 182 del 28/12/2005 DECRETO APPORTO G. U.302 DEL 29-12-2005 (n. 20477.1/2012)

Situazione degli intestati  dal 05/10/2005

N. DATI ANAGRAFICI CODICE FISCALE DIRITTI E ONERI REALI

1 DEMANIO DELLO STATO con sede in ROMA 018 (1) Proprieta` per 1000/1000 fino al 23/12/2005

DATI DERIVANTI DA del 05/10/2005 protocollo n. FG0179603 in atti dal 05/10/2005 Registrazione: VARIAZIONE PER MODIFICA IDENTIFICATIVO - ALLINEAMENTO MAPPE (n. 46550.1/2005)

Situazione dell'unità immobiliare che ha originato il precedente  dal 10/06/2003

N. DATI IDENTIFICATIVI DATI DI CLASSAMENTO DATI DERIVANTI DA

Sezione Foglio Particella Sub Zona Micro Categoria Classe Consistenza Superficie Rendita

Urbana Cens. Zona Catastale
1 123 18 1 B/1 2 66761 m³ Euro 68.958,10 VARIAZIONE TOPONOMASTICA del 10/06/2003 protocollo

n. 185570 in atti dal 10/06/2003 VARIAZIONE DI

TOPONOMASTICA (n. 26663.1/2003)

35

58

59

81

Indirizzo VIALE CRISTOFORO COLOMBO n. 2 n. 2;

Situazione dell'unità immobiliare  dal 01/01/1992

N. DATI IDENTIFICATIVI DATI DI CLASSAMENTO DATI DERIVANTI DA

Sezione Foglio Particella Sub Zona Micro Categoria Classe Consistenza Superficie Rendita

Urbana Cens. Zona Catastale
1 123 18 1 B/1 2 66761 m³ Euro 68.958,10

L. 133.522.000

VARIAZIONE del 01/01/1992 VARIAZIONE DEL QUADRO

TARIFFARIO

35

58

59

81

Indirizzo , SEGEZIA n. 2, VIALE CRISTOFORO COLOMBO n. 2;

Segue



Direzione Provinciale di Foggia 

Ufficio Provinciale - Territorio
Servizi Catastali

Data: 21/03/2019 - Ora: 12.52.36

Visura storica per immobile Visura n.: T175099 Pag: 5

Situazione degli atti informatizzati dall'impianto meccanografico al 21/03/2019

Notifica Partita Mod.58- 9402 -

Situazione dell'unità immobiliare  dall'impianto meccanografico

N. DATI IDENTIFICATIVI DATI DI CLASSAMENTO DATI DERIVANTI DA

Sezione Foglio Particella Sub Zona Micro Categoria Classe Consistenza Superficie Rendita

Urbana Cens. Zona Catastale
1 123 18 1 B/1 2 66761 m³ L. 113.493 Impianto meccanografico del 30/06/1987

35

58

59

81

Indirizzo , SEGEZIA n. 2, VIALE CRISTOFORO COLOMBO n. 2;

Notifica Partita Mod.58- 9402 -

Situazione degli intestati dall'impianto meccanografico

N. DATI ANAGRAFICI CODICE FISCALE DIRITTI E ONERI REALI

1 DEMANIO DELLO STATO con sede in ROMA 018 (1) Proprieta` per 1000/1000 fino al 05/10/2005

DATI DERIVANTI DA Impianto meccanografico del 30/06/1987

Unità immobiliari n. 1

Visura telematica esente per fini istituzionali

* Codice Fiscale Validato in Anagrafe Tributaria

Fine

































 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

  

  

  

  

  



 

 

  

  

  

  

  



 

 

  

  

  

  

  



 

 

  

  

  

  

  



 

 

  

  

  

  

  



 

 

  

  

  

  

  



 

 

  

  

  

  

  



 

 

  

  

  

  

  



 

 

  

  

  

  

  



 

 

  

  

  

  

  



 

 

  

  

  

  

 










	Relazione per vulnerabilità sismica_04
	Relazione per vulnerabilità sismica
	Relazione per vulnerabilità sismica
	DOC_1222768302
	DOC_1222767050
	FPU0213-Planimetrie Catastali
	Verbale intesta Stato Regione
	20120603_FP1_FGB000901_cer_verb-Stato-Reg
	20120603_FP1_FGB000901_cer_verb-Stato-Reg_plan



	01
	Decreto DSA

